
 

 

 

Nº 193 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................. 1 

DECRETO Nº 130/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 

2021 ......................................................................... 1 

DECRETO Nº 131/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 

2021 ......................................................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................. 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021 ................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 130/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2021 

 
“Dispõe sobre ponto facultativo em alusão 
ao feriado de criação do Estado do 
Tocantins” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo no 
Município de Presidente Kennedy no dia 04 de 
outubro(segunda-feira), em razão ao feriado do dia 
05 de outubro que celebra a criação do Estado do 
Tocantins conforme Lei Nº 098 de 17/11/89.  

 
Ressaltando que não haverá a realização de festas 
comemorativas e respectivamente, segue os 
serviços essências conforme escala. 
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 30 dias do mês de Setembro de 2021, 
50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 131/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 

2021 
 

“Dispõe sobre ponto facultativo em alusão 
ao feriado de Nossa Senhora Aparecida 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo no 
Município de Presidente Kennedy no dia 11 de 
outubro(segunda-feira), em razão ao feriado do dia 
12 de outubro que celebra a Solenidade de Nossa 
Senhora Aparecida conforme Lei Nº 6.802 de 
30/06/80. Ressaltando que segue normalmente os 
serviços essências conforme escala. 
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 30 dias do mês de Setembro de 2021, 
50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

ESTADO DO TOCANTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 193 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/10-%20OUTUBRO/DOEMPK%20-%20Nº%20193%20-%2001-10-2021.docx#_Toc83991625
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/10-%20OUTUBRO/DOEMPK%20-%20Nº%20193%20-%2001-10-2021.docx#_Toc83991628


 

 

 

Nº 193 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021 

 
PROCESSO Nº 072/2021 
CONTRATO Nº 045 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: RB COMÉRCIO DE ELETRO E 
ELETRÔNICOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
23.883.053/0002-84. 
OBJETO: aquisição de equipamentos (material 
permanente) de informática, destinados a 
prefeitura municipal de Presidente Kennedy - to. 
VALOR TOTAL: R$ 14.946,80 (quatorze mil, 
novecentos e quarenta e seis reais e oitenta 
centavos). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048. 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 

8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 

5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as 

Alterações posteriores introduzidas nos referidos 

diplomas legais. 

 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2021-10-01T17:02:11-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




